## Samtgemeinde Elbtalaue

## Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Amtliche Bekanntmachung der Stadt Dannenberg (Elbe)

Am Dienstag, dem 13.08.2019, findet um **18:00 Uhr** im Sitzungszimmer des Alten Rathauses, Am Markt 5 in 29451 Dannenberg (Elbe) eine öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Soziales des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe) (StESD/X/13) statt.

## Tagesordnung:

- Eröffnung der öffentlichen Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung
- Genehmigung der Niederschrift Nr. X/12 vom 21.05.2019 öffentlicher Teil
- Annahme von Spenden und ähnlichen Zuwendungen gem. Sponsoringregelung
- Erarbeitung einer "Vorbereitenden Untersuchung" nach der Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung städtebaulicher Erneuerungsmaßnahmen zur Aufnahme in das Förderprogramm "Aktive Stadt- und Ortsteilzentren"
- Kulturring Dannenberg e.V.; Programm für das Jahr 2020
- Landeswettbewerb "Klima Kommunal 2010"; Übernahme der Twizzies und E-Bikes durch die Stadt Dannenberg (Elbe)
- Berichte über wichtige Angelegenheiten gem. § 4 der Geschäftsordnung
- Leitprojekt der Metropolregion Hamburg; Wohnen in der Metropolregion; bedarfsgerecht, zukunftsfähig, gemeinsam gestalten
- Anträge und Anfragen gem. § 4 der Geschäftsordnung
- Schließung der öffentlichen Sitzung